

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA - BA**  
**PLANILHA PLACA DE OBRA**

LOCALIDADE: SEDE	
OBRA: MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES - MSD	
DATA:	04-mar-20

ENC. SOCIAIS (%):	114,00%
BDI (%):	24,18%
Quantidade M²:	6,0

ÍTEM	TIPO	CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço C/ BDI	Total
1	INSUMO	4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	6,00	R\$ 4,72	R\$ 5,86	R\$ 35,16
2	INSUMO	4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 *) PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	24,00	R\$ 4,17	R\$ 5,18	R\$ 124,26
3	INSUMO	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	6,00	R\$ 224,96	R\$ 279,35	R\$ 1.676,10
4	INSUMO	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,66	R\$ 10,22	R\$ 12,69	R\$ 8,37
5	COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00	R\$ 23,18	R\$ 28,78	R\$ 172,68
6	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,00	R\$ 16,28	R\$ 20,21	R\$ 242,55
7	COMPOSICAO	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,06	R\$ 279,99	R\$ 347,69	R\$ 20,86
							<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 2.279,98</b>



Pedro Augusto Dourado  
 Engenheiro Civil  
 CREA nº 061695887-8